
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 31/01/2008
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO
 
Bando di gara lavori consolidamento Ponte Porta Napoli.
 
 
Per l’appalto dell’intervento denominato: POR PUGLIA 2000-2006 MIS. 6.1 PIT N.6 - lavori di: “Asse
viario di collegamento dei sistemi produttivi e trasportistici connessi alla pesca ed alla portualità turistica
e peschereccia della città di Taranto. Intervento di ripristino e consolidamento del Ponte di Porta Napoli,
costituente infrastruttura cardine dell’asse viario di collegamento”. Codice CUP E54E07000020002
Codice CIG 0068823A86.
 
1) Stazione appaltante: PROVINCIA DI TARANTO - UFFICIO UNICO DEL PIT n. 6 Via Anfiteatro n. 4 4°
piano - 74100 TARANTO; tel. 099.4587331-227; fax 099.4593821 4587331; e_mail: pit6@provincia.ta.it
sito internet www.provincia.ta.it www.comune.taranto.it;
 
2) descrizione oggetto dell’appalto: “Asse viario di collegamento dei sistemi produttivi e trasportistici
connessi alla pesca ed alla portualità turistica e peschereccia della citta di Taranto. Intervento di
ripristino e consolidamento del Ponte di Porta Napoli, costituente infrastruttura cardine dell’asse viario di
collegamento”.
 
3) Procedura di aggiudicazione: aperta - pubblico incanto;
 
4) Criterio di aggiudicazione: ai sensi dell’art. 82 del D.lgs. n. 163/06, con il criterio del prezzo più basso,
determinato mediante massimo ribasso sull’importo dei lavori a corpo posto a base di gara. Ai sensi
dell’art. 122 comma 9 del D.Lgs. n. 163/06, si procederà all’esclusione automatica delle offerte anomale
secondo le modalità di cui all’art. 86 dello stesso decreto;
 
5) LUOGO DI ESECUZIONE DEI LAVORI: territorio del comune di Taranto;
 
6) ENTITA’ TOTALE: l’importo complessivo dell’appalto (compresi gli oneri per la sicurezza), e di euro
3.096.836,25# (euro tremilioninovantaseimilaottocentotrentasei/25#) oltre i.v.a. come per legge, cosi
ripartito: - importo per lavori a CORPO, soggetti a ribasso: euro 3.001.551,35# (euro
tremilionimillecinquecentocinquantuno/35#); - Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso: euro
95.284,90# (euro novantacinquemiladuecentoottantaquattro/90#); CLASSIFICAZIONE dei LAVORI:
Opere strutturali speciali OS 21 x 4^ euro 1.963.456,92; Restauro beni immobili sottoposti a tutela OG 2
x 3^ euro 892.287,55; Strade OG 3 x 1^ euro 145.806,88. Il tutto nel rispetto delle prescrizioni degli
articoli 72, 73 e 74 del DPR 554/1999 e del D.Lgs. 163/06. È ammessa la partecipazione dei concorrenti
in forma di associazione mista. Nel caso di A.T.I. di tipo verticale i requisiti di qualificazione riferiti alla
categoria prevalente sono posseduti dalla capogruppo. Le imprese riunite in A.T.I., sono tenute ad

1



eseguire i lavori nella percentuale corrispondente alla quota di partecipazione al raggruppamento.
 
7) DOCUMENTI CONTRATTUALI E COMPLEMENTARI: il Disciplinare di Gara, contenente le norme
integrative del presente Bando relativamente alle modalità di partecipazione alla gara, alle modalità di
compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti da presentare a corredo della stessa ed alle
procedure di aggiudicazione e ritirabile presso la “Direzione risanamento Città Vecchia Comune di
Taranto sito in vico Carducci 9 Taranto, ESCLUSIVAMENTE nei giorni lavorativi, escluso il Sabato, dalle
ore 09,30 alle ore 13,00. Presso il predetto Ufficio e altresì visionabile tutta la documentazione tecnico-
amministrativa reggente l’appalto in questione. Sono posti a totale carico delle imprese concorrenti le
spese e gli oneri connessi al rilascio di copie degli atti tecnico amministrativi reggenti l’appalto.
 
8) SCADENZA FISSATA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: ORE 14,00 DEL 29/02/2008. Il giorno
04/03/2008 alle ore 15,30 presso la sede stabilita, ed in seduta pubblica avranno inizio le relative
operazioni di gara previa verifica se i soggetti intervenuti siano o meno legittimati ad interloquire sullo
svolgimento della gara A tal proposito si precisa che avranno titolo ad intervenire i Legali Rappresentanti
delle aziende concorrenti muniti del certificato della CCIAA, ovvero soggetti muniti di specifica delega
loro rilasciata dai predetti Legali Rappresentanti. Responsabile del Procedimento dell’appalto oggetto
del presente bando e l’Ing. Cataldo Russo tel. 099/4581980-458154-4581151 fax 099/4581414. Il
presente estratto del bando e pubblicato sul BURP del 31/01/2008, all’Albo Pretorio della Provincia di
Taranto e del Comune di Taranto nonché reso disponibile, unitamente al relativo Disciplinare di Gara,
sul sito internet: www.regione.puglia.it e sui siti www.provincia.taranto.it - www.comune.taranto.it
 
Responsabile del Procedimento
Ing. Cataldo Russo

2


